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Städning av operationssal Uddevalla 

 

Revidering i denna version: 
Revidering under rubriker:  

Rutin (byte av plats på punkt 2 och punkt 3), Städning mellan operationerna, Smittförande 

avfall 

 

Syfte 

Att städning av operationssal samt hantering av tvätt och sopor blir korrekt utfört.  

Vilka berörs 
All personal på operation Uddevalla, NU-sjukvården 

Rutin 
För omhändertagande av stora mängder blod bör lokala anvisningar utarbetas.  

1. Ta bort spill och stänkt av kroppsvätskor med alkoholbaserat             

ytdesinfektionsmedel med rengörande effekt eller Virkon 1%. 

2. Torka operationslampan inklusive fastsittande handtag och uppdukningsbord med ett 

alkoholbaserat yt-desinfektionsmedel med rengörande effekt.  

3. Torka därefter operationsbordets madrass, bukduksställ och övrig använd 

flergångsutrustning med alkoholbaserat yt-desinfektionsmedel med rengörande effekt. 

4. Torka golvet med rengöringsmedel.  

 

Operationssalen kan tas i bruk omedelbart efter denna städning.  

Lokalvårdare utför: 
• All städning i konferensrum, expeditioner, vilrum, omklädningsrum, toalett, duschrum 

och korridor. 
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• Slutstädning av operationssal. 

 

Städrutiner 
Basala hygienrutiner tillämpas 

Städning mellan operationerna 
Akut spill torkas upp, använd alkoholbaserad yt-desinfektionsmedel, med rengörande 

effekt, t.ex. M-yt-desinfektionsmedel alt. Virkon 1%.  

Sprittorka operationslampor, uppdukningsbord, monitorer, narkosapparat, slangar/kablar, 

handtag och övriga tagställen. Våttorka golvet, använd vatten och rengöringsmedel avsedd 

för golv. Späd enl. anvisningen. Tag ny engångstrasa varje gång du behöver doppa. 

 

Sopsäckar efter varje operation. Narkosens sopsäck byts vid behov och efter dagens slut. 

Avfall som är kraftigt kontaminerat med kroppsvätskor ska packas i plastback med lock. 

Engångssugflaskor placeras i Nemo och töms.  

 

Tvättsäckar byts vid behov. Tvätt som är kraftigt kontaminerade med kroppsvätskor 

(nerblodat) läggs i en upplösbar plastsäck (med rosa knytband) och försluts. Därefter läggs 

den i en gul plastsäck som försluts. Märk med sjukhus och avdelning.  

 

Förberedelserum, akut spill som ovan. Sprittorka bord och bänkar.  

Avvecklingar, sprittorka diskbänkar efter användande. Töm diskmaskinerna och rengör 

silarna. 

Slutstädning av operationssal, förberedelserum och 
avveckling/tvätthall 
Akut spill torkas upp, använd ytdesinfektion med Virkon 1%. OBS! LAF-taket torkas först 

av med en ludd fri trasa indränkt i NaCl för att lösa upp fläckar vid behov. Avsluta sedan 

med att torka av den aktuella ytan på LAF-taket med en ludd fri trasa med Virkon 1%.    

Låt utrustningen stå på sin plats Sopsäckar och tvättsäckar slängs och märks med 

operationssalens nummer. Rengör narkosapparat/tillbehör med M-yt-desinfektion  

 

Förberedelserum, sprittorka alla ytor, handtag, dörrar. Golvet städas som operationssalen. 

Avvecklingen, sprittorka alla ytor. Utför kontroll av diskdesinfektorerna/silarna. Kom ihåg 

att fylla på vid behov. Golvet städas som operationssalen. Desinfektera och rengör 

städutrustningen.  

Detta görs av operationspersonalen.  
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Lokalvårdare tar sedan över slutstädningen av 
operationssalen 
Sprittorka operationslampor, uppdukningsbord, möbler, sockel, kommod, handtag, 

monitorer, datorer, telefoner och övriga tagställen. OBS! LAF-taket torkas av med en ludd 

fri trasa indränkt i NaCl för att lösa upp fläckar vid behov. 

Avsluta sedan med att torka av den aktuella ytan på LAF-taket med en ludd fri trasa med 

Virkon 1%.    

Rengör hjul och väggar vid behov. Avsluta med ett yt-desinfektionsmedel. Golvet städas 

med vatten och rengöringsmedel avsett för golv alternativt städmaskin. 

Månadsstädning 
Kommod städas en gång per månad.  

Skåp på salar och förberedelserum städas 3 ggr/år  
I januari, maj och september görs detta. Utgångsdatum kontrolleras i samband med 

städning.  

 

Storstädning 
Storstädning 1 gång per år. Lokalvårdarna skurar golv, tvättar väggar och tak och all fast 

utrustning. Det planeras till sommarmånaderna då operationsprogrammet är mindre.  

 

Städrutin vid blodsmittad patient 
Om man följer städrutiner krävs i stort sett inga extra åtgärder. Desinfektion av akut 

blodsspill. Vid tuberkulossmitta städa med 3-procentig Virkon.  

Rengöring av narkosapparat/utensilier se separat rutin. 

Smittförande avfall 
Allt avfall som är kraftigt kontaminerat med kroppsvätskor packas i plastback med lock. 

Märk smittförande humanbiologiskt avfall, ej anatomiskt identifierbart. Anatomiskt 

identifierbart används för smittförande biologiskt avfall. 

Övriga sopor hanteras som vanligt. 

 

Centraloperation: Placera plastbacken vid miljöstationen. 

Dagkirurgen: Placera plastbacken bredvid hissen till C-op. 

Tvätt 
Den tvätt som är kraftigt kontaminerade med kroppsvätskor läggs i en upplösbar plastsäck 

(med rosa knytband) och försluts. Därefter placeras den upplösningsbara säcken i en gul 

plastsäck som försluts. Märks med avdelning och sjukhus. Övrig tvätt hanteras som vanlig 

smutstvätt.  

 

 

Rubrik: Städning av operationssal Uddevalla

Dokument-ID: NU10093-1252922689-216

Version: 7.0

https://alfresco.vgregion.se/alfresco/service/vgr/storage/node/content/16700/St%c3%a4drutiner%20av%20narkosapparat%20vid%20smittb%c3%a4rande%20patient.pdf?a=false&guest=true


 

 4 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Medansvarig 
Maria Nilsson (marni4)  

Operationssjukssköterska Operation Uddevalla sjukhus 

 

Granskare 
Christina Nordström (chrno21)  

Undersköterska Operation Uddevalla sjukhus 

 

Sara Larsson (sarla33)  

Anestesisjuksköterska Operation Uddevalla sjukhus 

 

Hanna Davies (hanbe24)  

Vårdenhetschef AnOpIVA NU-sjukvården 
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Information om handlingen 
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